南通市人力资源和社会保障局文件

通人社（R）考〔2010〕35号

关于2010年度江苏省职称外语（古汉语）
计算机化考试有关事项的通知
各县（市）、区人力资源和社会保障（人事）局，市各有关单位:

为做好2010年度江苏省职称外语（古汉语）计算机化考试工作，现将2010年度省职称外语（古汉语）计算机化考试考务工作的有关事项通知如下：
一、考试时间及考点

考试时间：9月中下旬，具体考试时间详见准考证；
考试地点：南通市人事考试培训中心（市青年西路71号金桥大厦东四楼）。
二、报名组织

（一）报名方式：网上报名、网上支付报名费

报名及支付时间：2010年7月13日9：00～ 7月30日16：00
报名及支付网址：http://www.ntpta.gov.cn。

（二）考生所在地区要准确填写，南通市区考生选择考生所在地区为“南通”，其他各县（市）、区考生根据所在地准确填写。考生填写报名信息时请慎重、仔细，如考生网上交费后需要更改重要报名信息的，请务必于2010年8月2日～3日（上午9：00～11：30，下午2：00～5：00），携带考生身份证原件及复印件到南通市人事考试培训中心505室（青年西路71号金桥大厦五楼）办理信息更改手续。具体信息更改方法详见南通人事考试网“信息修改申请”一栏。
（三）网上报名信息填写注意事项：考生在网上报名时，一定要注意所填信息的准确性。工作单位一栏要填写准确、详细，联系电话尽可能填写“中国移动”的手机号码，六县（市）考生工作单位要标明自己所在地区，如“如东县××公司”、“××集团（通州区）”。
（四）网上报名电子照片上传要求：

1. 照片为考生本人大头正面免冠近照（证件照），背景色要选用蓝色或白色或红色作为底色；

2. 照片大小像素等信息要进行编辑裁剪，可以点击以下电子照片网上编辑器http://www.imagemodify.cn/default.aspx；

3. 严禁上传风景照或生活照或艺术照，头像后不能出现杂物；

4. 严禁上传使用摄像头等非专业摄像装置拍摄的电子照片；

5. 确保编辑好的电子照片头像轮廓清晰，不能模糊，照片上严禁出现姓名、号码和印章痕迹。

（五）准考证打印下载。考生于2010年9月上旬登陆南通市人事考试网（http://www.ntpta.gov.cn）查询，并按“准考证”规定的时间和地点，凭本人有效期内的身份证(或护照、有效期内的临时身份证、有照片的户籍证明)和“准考证”参加考试。考生严禁携带资料及手机等通讯工具入座，违者按一般违纪违规行为处理。考试开始后，如使用手机（开机状态）的，按严重违纪违规行为处理。
（六）有关网上报名及网上支付的具体流程、操作方法请参见网上报名系统有关提示。
三、报考对象
凡在江苏省申报评审中、高级专业技术资格人员。符合省、市有关免试条件的人员除外。

四、考试语种及答题方式

2010年江苏省职称外语（古汉语）补充考试设英语、日语、法语、古代汉语等4个语种，各语种均分高级、中级2个级别，其中英语又分为高教英语、卫生英语、理工英语、社科英语4个类别。各语种、级别的试卷均由客观题组成。报考人员所选择的考试级别，可与本人将要申报晋升的职称级别相一致。也可直接报考高级。

自2003年起，省职称外语（古汉语）补充考试将不再使用外语词汇表，报考高教英语类的考生也不再允许携带词典入场，对超出复习参考资料要求掌握的单词，试卷上将给出注释。

五、合格标准

申报中级资格者，试卷满分100分；申报高级资格者，试卷满分为120分。合格分数线分别为中级60分和高级72分。

六、教材与培训

（一）高教英语：1.上海外语教育出版社、文理科本科用《大学英语》1-4级系列教材；2.江苏人民出版社“新编江苏省人事考试外语学习丛书”《英语》分册（2006年版）。
（二）卫生英语、理工英语、社科英语：江苏人民出版社“新编江苏省人事考试外语学习丛书”《英语》分册（2007年版）。

（三）日语、法语、古汉语均采用江苏人民出版社“新编江苏省人事考试外语学习丛书”（2006年版）的相应教材。

教材征订采用网上征订、网上支付教材费用的方式（教材信息详见附件1），不接受现场办理，同时逾期不再补办。根据省人力资源和社会保障厅要求，除高教英语部分复习资料自行购买外，其他复习教材由考生按需自愿征订。考试教材凭考生身份证原件现场领取，市区考生现场领取时间：2010年8月14日～15日（上午9：00～11：30，下午2：00～5：00）、领取地点：南通市青年西路71号金桥大厦东四楼。为方便考生，各县（市）、区考生可到报考时所填写的考生归属地人力资源和社会保障（人事）局职称考试部门领取教材，具体见各县（市）、区人力资源和社会保障（人事）局网站或电话咨询当地职称科或职称考试部门。
征订及支付时间：7月 13日9：00～ 7月30日16：00
征订及支付网址：http://www.ntpta.gov.cn
（四）各县（市）、区考试教材领取点：
1．海安县教材领取点：海安县人事局（县城长江东路106号，县行政大楼1839室），电话:88165192，网址：http://cz.haian.gov.cn/zghaweb/rsj/；
2．如皋市教材领取点：如皋市人力资源和社会保障局科技科（新政府大楼B座12楼1223室），电话：87650432，网址：http://www.rghrss.gov.cn；
3．如东县教材领取点：如东县人力资源和社会保障局103室科技人员科（掘港镇，泰山路）电话：84167425。网址：http://www.rdrc.com.cn/；
4．通州区教材领取点：通州区人力资源和社会保障局职称科（通州区行政中心6022室），电话：86547587；网址：www.rsj.tz.gov.cn；
5．海门市教材领取点：海门市人力资源和社会保障局职称科（海门市张謇大道东北京路南海门市行政中心440、441室），电话：82104114；网址：http://www.hmrc.gov.cn；
6．启东市教材领取点：启东市人力资源和社会保障局科技人员科（汇龙镇江海中路799号），电话： 83344409；网址：http://www.qdrcsc.com/zcxx/。
（五）需参加考前辅导的考生，培训信息详见附件2，培训事宜咨询电话：0513－83558042。
七、收费事宜

（一）根据省通知精神，职称外语机考暂按每人50元标准收取考试费，报名费按每人10元收取。
（二）收费票据，请考生凭身份证和准考证于考试结束后一周内到市人事考试培训中心领取。

八、其他

有关报考政策和考务等方面的咨询，请在南通人事考试网“考生咨询台”一栏查看或留言。
成绩查询:南通人事考试网www.ntpta.gov.cn。
附件：1. 2010年度省职称外语（古汉语）考试用书信息
2．2010年度省职称外语（古汉语）考试考前辅导信息
二○一○年七月九日
主题词：职称   外语   考试   通知
	南通市人力资源和社会保障局办公室     2010年7月9日印发

(共印40份)
附件1：
2010年度省职称外语（古汉语）考试用书信息
	教  材  名  称
	单 价（元）

	“江苏省人事考试外语学习丛书”

《英语》分册
	65元/册

	“江苏省人事考试外语学习丛书”

《日语》分册
	45元/册

	“江苏省人事考试外语学习丛书”

《法语》分册
	45元/册

	“江苏省人事考试外语学习丛书”

《古汉语》分册
	40元/册

	《英语》分册译文
	30元/册

注：市区考生现场领取时间：2010年8月14日～15日（上午9：00～11：30，下午2：00～5：00）、领取地点：南通市青年西路71号金桥大厦东四楼。为方便考生，各县（市）、区考生可到报考时所填写的考生归属地人力资源和社会保障（人事）局职称考试部门领取教材，具体见考试通知文件中的各县（市）、区人力资源和社会保障（人事）局网站或电话咨询当地职称科或职称考试部门。
附件2：
2010年度职称外语考前辅导信息

2010年江苏省职称外语(古汉语)考试在即，为帮助广大考生做好考前学习，本中心特举办江苏省职称外语（古汉语）考试考前辅导班。中心聘请长期从事职称外语考前辅导工作的师资担任教学。欢迎广大考生报名参加培训。

一、辅导语种及收费标准

拟开设理工英语、社科英语、卫生英语考前辅导班。辅导费400元/人。报名人数达50人以上开班。

二、培训时间及地点

辅导安排在双休日及晚上等业余时间上课。辅导地点：南通市人事考试培训中心（青年西路71号  金桥大厦四楼）。

培训预报名登记时间为教材领取时间8月14日-15日（南通市区），预报名地点：南通市人事考试培训中心（青年西路71号  金桥大厦四楼）。

办理辅导缴费手续时间另行通知，届时短信通知，请注意查收（考生在填报网上考试报名信息“联系电话”栏时，请务必填写移动手机号码）。

南通人事考试培训中心

2010年7月

PAGE
- 7 -